Дело № 5-23-375/2023

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
	П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата       		                                         адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении –  фио;
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении директора наименование организации (адрес, АЛУШТА Г.О., АЛУШТА Г., АЛУШТА Г., 60 ЛЕТ СССР УЛ., Д. 10, КВ. 105, ОГРН: 1229100007146, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР: фио) фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, 303,  о совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
дата в время директор наименование организации, находясь по адресу: адрес, допустила административное правонарушение, выразившееся в непредставлении в установленный срок сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования за дата, чем совершила правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 15.33.2 КоАП РФ..
Сведения персонифицированного учета о застрахованных лицах по форме СЗВ-СТАЖ, в соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от дата № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» предоставляются страхователем ежегодно не позднее 1-го марта года следующего за отчетным.
Срок предоставления сведений по форме СЗВ-СТАЖ за  дата - не позднее дата. Управлением по результатам проведенной проверки .своевременности представления страхователем сведений о застрахованных лицах по форме СЗВ-СТАЖ за  дата выявлено, что страхователем сведения по форме СЗВ-СТАЖ «Исходная»  представлена не была.
Факт нарушения подтверждается: выпиской из журнала учета сведений по форме СЗВ-СТАЖ за дата, журналом принятия отчетов, в соответствии с которым отчет по форме СЗВ-М не представлен.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя. Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 15.33.2 КоАП РФ
ПОСТАНОВИЛ:
директора наименование организации   фио, паспортные данные, признать виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое установлена частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ и подвергнуть административному штрафу в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес), ИНН: телефон , КПП: телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России // УФК по адрес казначейский счет (Кор/счет)): 40102810645370000035 Казначейский счет (Р/счет): 03100643000000017500 БИК: телефон, ОКТМО телефон, КБК 79711601230060000140, УИН 0410760300235003752315146, назначение платежа: штраф за административное правонарушение.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст.20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью,  либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья                                                                         			фио